PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIANÓPOLIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA (COREME)

PROCESSO SELETIVO EDITAL Nº 020/2014
RESIDÊNCIA MÉDICA EM MEDICINA DE FAMÍLIA E COMUNIDADE

RETIFICAÇÃO Nº 01

Pelo presente Edital, a SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE FLORIANÓPOLIS, por meio da COMISSÃO DE RESIDÊNCIA
MÉDICA (COREME), faz saber que RETIFICA o Edital nº 020/2014 do PROCESSO SELETIVO referente a Residência Médica em
Medicina de Família e Comunidade, conforme especificado a seguir:
1) EXCLUIR o item 6.4. “Será considerado habilitado na Prova Objetiva o candidato que obtiver no conjunto das provas total
de pontos igual ou superior a 50 (cinquenta) e não zerar em nenhum conteúdo”.
2) No Capítulo VI, leia-se como segue e como não constou: “6.5. O candidato ausente será eliminado do Processo Seletivo”.
Permanecem inalterados os demais itens do edital do Processo Seletivo.

Florianópolis, 06 de fevereiro de 2015.

COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA (COREME)
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE FLORIANÓPOLIS